
 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
ORIGINALE 

N° 18 23.09.2011 
Oggetto: Revoca deliberazione CC n° 15 del 05.09.2011 
 
L'anno DUEMILAUNDICI addì Ventitre  del mese di Settembre, alle ore 21,00, in Aidomaggiore, 

presso il Centro di Aggregazione Sociale, convocato con avvisi contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  

regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio 

Comunale,  in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di  1ª convocazione, con l'intervento dei Sigg.:  

CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti 
COGNOME NOME   

1. VIRDIS ADELE X  
2. ARA GIOVANNA MARIA X  
3. ARDU  FEDERICA  X 
4. ATZORI MARIO X  
5. ATZORI RENATO X  
6. CANU  GIUSEPPINO  X 
7. LICHERI  ATTILIO X  
8. NIOLA ANTONIO  X 
9. NIOLA  GRAZIELLA LUSSORIA X  
10. PIRAS  BARBARA X  
11. PITZALIS MARIA PASQUA  X 
12. SERRA  CLAUDIO QUIRICO X  
13. VINCI ANSELMO  X 

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  8 Assenti n. 5 

 

  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

Il Sindaco Dott.ssa Adele Virdis, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero 
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 

- la  Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio ha 
emanato il bando pubblico: “Promozione di interventi di valorizzazione a fini  turistici dell’attrattività 
dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri minori”, di cui al Programma Operativo 
Regionale della Sardegna FESR 2007-2013, Obiettivo “Competitività Regionale e Occupazione”,                   
Asse V, Obiettivo operativo 5.2.2 “Recupero e  sostegno al  know how locale e promozione dei 
sistemi produttivi dei centri  minori” - Linea d’attività 5.2.2.b “Iniziative volte alla valorizzazione delle  
specificità territoriali, anche sostenute da interventi infrastrutturali, legate alle identità culturali e 
produttive locali in una logica di sviluppo durevole”; 
- la Regione intende promuovere “interventi di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività dei 
sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri minori”, al fine di perseguire le seguenti finalità: 
- valorizzare l’attrattività dei sistemi produttivi dei centri minori, anche attraverso il rilancio e la 

rivitalizzazione delle botteghe artigiane e degli antichi mestieri e l’attivazione di filiere legate 
all’identità culturale ed alle specificità territoriali; 

- l’integrazione e l’ottimizzazione di iniziative strategiche e funzionalmente inserite in piani 
integrati territoriali che siano in grado di perseguire e dimostrare il raggiungimento di rilevanti 
risultati socio-economici; 

il bando è rivolto alle reti di cooperazione dei centri minori (costituite da almeno cinque Comuni o, 
in alternativa, da almeno tre Comuni aventi una popolazione complessiva minima di 10.000 
abitanti), costituenti reti intercomunali, caratterizzate da una strategia comune in una logica di 
“specializzazione territoriale e/o tematica”; 

- Vista la  deliberazione C.C. n° 15 del 05.09.2011 avente per oggetto: Promozione di interventi 
di valorizzazione a fini  turistici dell’attrattività dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri 
minori”, di cui al Programma Operativo Regionale della Sardegna FESR 2007-2013, Obiettivo 
“Competitività Regionale e Occupazione”, Asse V, Obiettivo operativo 5.2.2. approvazione 
protocollo di intesa fra i Comuni dell’Unione dei Comuni del Guilcier; 
Considerato che si intende revocare tale deliberazione in quanto, a seguito della possibilità di adesione alla 
rete dell'Unione dei Comuni del Guilcer e dell'Unione dei Comuni del Barigadu, quali soggetti potenzialmente 
non beneficiari, qualificanti e reafforzanti l'intervento complessivo, si rende necessario approvare un nuovo 
atto costitutivo della rete, la quale verrà denominata “I paesaggi di Pietra”; 
con voti  unanimi 

DELIBERA 

Di revocare per il motivi di cui in premessa deliberazione CC n° 15 del 05.09.2011. 
 

Con separata votazione, ad esito unanime, si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modificazioni e integrazioni. 

 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 
 



 
 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  27.09.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
     

 


